
 
 

М И Н И С Т Е Р С Т В О  Ю С Т И Ц И И  

Д О Н Е Ц К О Й  Н А Р О Д Н О Й  Р Е С П У Б Л И К И  
 

ПРИКАЗ 

 

11.01.2017                                             Донецк         № 8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в Порядок аттестации судебных экспертов 

Республиканского центра судебных экспертиз при Министерстве юстиции 

Донецкой Народной Республики и судебных экспертов, не являющихся 

сотрудниками государственных судебно-экспертных учреждений  

Донецкой Народной Республики 

 

В соответствии со статьей 17 Закона  Донецкой  Народной  Республики 

«О судебно-экспертной деятельности», статьей 47 Закона Донецкой Народной 

Республики «О нормативных правовых актах», пунктами 2, 18 Положения о 

Министерстве юстиции Донецкой Народной Республики, утвержденного 

Постановлением Совета Министров Донецкой Народной Республики от 03 

июня 2015 г. № 10-36, пунктом 2.22 Порядка представления нормативных 

правовых актов государственных органов исполнительной власти Донецкой 

Народной Республики на государственную регистрацию и проведения их 

государственной регистрации, утвержденного Постановлением Совета 

Министров Донецкой Народной Республики от 12 февраля 2016 г. № 1-15, с 

целью организации проведения аттестации судебных экспертов 

Республиканского центра судебных экспертиз при Министерстве юстиции 

Донецкой Народной Республики, а также судебных экспертов, не являющихся 

 
МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ  

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ 

РЕСПУБЛИКИ 
 

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО 

Регистрационный № _1832_ 

от «_23_»        января____2017__ г. 



2 

 

сотрудниками государственных судебно-экспертных учреждений Донецкой 

Народной Республики, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внести в Порядок аттестации судебных экспертов Республиканского 

центра судебных экспертиз при Министерстве юстиции Донецкой Народной 

Республики и судебных экспертов, не являющихся сотрудниками 

государственных судебно-экспертных учреждений Донецкой Народной 

Республики, утвержденный приказом Министерства юстиции Донецкой 

Народной Республики от 18 января 2016 г. № 38, зарегистрированным в 

Министерстве юстиции Донецкой Народной Республики 25 января 2016 г. под 

регистрационным № 911 (далее – Порядок), следующие изменения: 

 

1.1. Дополнить приложение 3 к Порядку строками следующего 

содержания: 

 

30 Лингвистическая  16.1 Исследование продуктов речевой 

деятельности 

31 Экспертиза по 

комплексному 

исследованию 

транспортных средств и 

сопровождающих их 

документов 

17.1 Комплексное исследование транспортных 

средств и сопровождающих их документов 

 

1.2. Дополнить приложение 4 к Порядку строками следующего 

содержания:  

 

20 Лингвистическая  16.1 Исследование продуктов речевой 

деятельности 

21 Экспертиза по 

комплексному 

исследованию 

транспортных средств и 

сопровождающих их 

документов 

17.1 Комплексное исследование транспортных 

средств и сопровождающих их документов 

 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

Руководителя Управления по вопросам правовой помощи и взаимодействия с 

судебной системой. 

 

 



3 

 

 

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

И.о. Министра                                                         Е.В. Радомская 

 

 

 


